
    
                                                               Ministero dell’Istruzione e del merito

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
di Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° e 2° grado

Via Serrone, snc - 87010 MALVITO (CS) - Tel.   0984/509082 Fax 0984/509928
E-mail: csic863009@istruzione.it – csic863009@pec.istruzione.it – csri190009@istruzione.it 

Cod. Univoco UFGCDS -  Cod. Fisc. 99003220789 - Cod. Mecc.: CSIC863009 – Cod. Mecc. CSRI190009 
                                                          Sito web: www.icmalvito.edu.it

ALBO
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

SITO
WEB

Oggetto: DECRETO APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE FIGURA 
DI PROGETTISTA A VALERE SU:  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”  Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del 
futuro -
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-21368 
Titolo: I giovani artigiani della Valle dell'Esaro 
CUP: B44D22004090006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 
• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
• il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
• il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
• la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
 • la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
• il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
 • Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
• il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; • il 
regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;
 • l’Avviso Piano Scuola 4.0 - -Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del 
futuro  innovativi D.M. 218/2022 finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione 

Istituto Comprensivo MALVITO - C.F. 99003220789 C.M. CSIC863009 - ARV6K53 - I.C. MALVITO

Prot. 0002935/U del 01/06/2023 09:48IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icmalvito.edu.it/
mailto:csri190009@istruzione.it
mailto:csic863009@pec.istruzione.it
mailto:csmm13600v@istruzione.it


digitale della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche;
• il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; • il decreto del Ministro 
dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;
 la candidatura N 21368.0 inoltrata da questo Istituto in data 18/02/2023; 
 • l’atto di concessione prot. n. 48684 del  18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;
 • ACQUISITA autorizzazione da parte dell’U.S.R. per la Calabria, nota m_p.i. AOODRCAL 0007243
05.04.2023  avente per oggetto:autorizzazione ai sensi dell’art.53 del D.L.vo n.165/01 a svolgere l’incaricodi
RUP e project manager,, nei progetti finanziati con il PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – “Riduzione
dei Divari territoriali” e “Scuola 4.0” di seguito indicati:  Piano “Scuola 4.0” - linea di investimento 
3.2“Scuola 4.0"finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next Generation labs del 
PNRR (PianoNazionale di Ripresa e Resilienza) codice: M4C1I3.2-2022-962-P-21368;. 
• le istruzioni operative relative al PNRR- Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1- Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 pubblicate 
dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con prot. AOOGABMI107624 del 21.12.2022; 
• l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. • la Legge 7 agosto 1990, n. 241;
 • il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
• il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di programmazione 
di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”;
• il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le istituzioni 
scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire le modalità di 
progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; che con decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022,
n. 218, sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, 
articolato in due azioni: - per la trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi (Azione 1 
– Next generation classrooms) sono stati destinati euro 1.296.000.000,00 alle istituzioni scolastiche primarie 
e secondarie di primo e di secondo grado in proporzione al numero delle classi attive e, per la realizzazione 
di laboratori per le professioni digitali del futuro, (Azione 2 – Next generation labs) sono stati destinati euro 
424.800.000,00 alle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado (euro 124.044,57 per i licei ed euro 
164.644,23 per le scuole del secondo ciclo di istruzione che abbiano attivo almeno un indirizzo di istituto 
tecnico o professionale). 
 • l’assegnazione fondi  a questa istituzione scolastica per la realizzazione dell’azione  2 – Next Generation 
labs pari ad  €164.644,23; 
• le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 
• la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle istruzioni 
operative; 
• il Decreto di formale assunzione in bilancio Prot. 0001791/U VI.3 del 30/03/2023;  
• i criteri fissati per la selezione del personale; 
• la necessità di utilizzare personale esperto in qualità di progettista tecnico;
 L’Avviso Reclutamento DI UN ESPERTO INTERNO PROGETTISTA TECNICO A VALERE SU: Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 
“Scuola 4.0: Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro - Procedura 
d’urgenza  Prot. 0002690/U del 18/05/2023 IV.5;
 PRESO ATTO
 • del decreto di composizione della Commissione e della sua regolare convocazione di cui al prot. 
0002805/U IV.5 del 25/05/2023; 
• del verbale della Commissione di cui al Prot. 0002809/E IV.5 25/05/2023;
VISTO Il proprio Decreto di pubblicazione Graduatoria provvisoria .Prot. 0002844/U  IV.5  del 26/05/2023; 
VISTO che non sono pervenuti reclami                                                       



DECRETA

la pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA  relativa alla figura di esperto progettista tecnico per il 
progetto di cui in premessa. 

GRADUATORIA DEFINITIVA PROGETTISTA
CANDIDATO PUNTI ATTRIBUITI

Monetti Saverio 20

Avverso il presente decreto, che è immediatamente esecutivo e che viene pubblicato all’Albo, al 
sito e in amministrazione trasparente, è ammesso ricorso al Giudice Amministrativo entro il termine
di 30 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni Il
presente decreto, immediatamente esecutivo, viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo 
pretorio, nell’apposita sezione del sito e in amministrazione trasparente. 

                                                                                              Il Dirigente scolastico
                                                                                              dott.ssa Marietta Iusi
                                                                                                        f.to digitalmente  


		2023-06-01T08:20:35+0200
	Ministero dell'Istruzione
	Firma Elettronica Avanzata di Marietta Iusi/SIUMTT71L62D086L




